

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



S T A R L I T E

HOLDINGS LIMITED

星光集團有限公司*

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

STOCK CODE 股份代號: 403

網址: <http://www.hkstarlite.com>

截至二零二二年九月三十日止六個月 之中期業績公佈

中期業績（未經審核）

星光集團有限公司（「本公司」）董事會謹公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二二年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績及二零二一年去年同期未經審核的比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零二二年	二零二一年
		千港元	千港元
收入	3	541,540	556,896
銷售成本		(452,663)	(514,607)
毛利		88,877	42,289
其他收益－淨額	5	17,963	487,361
銷售及分銷費用		(29,964)	(35,675)
一般及行政開支		(58,259)	(69,310)
金融資產（減值虧損） / 減值虧損回撥		(608)	942
經營溢利	6	18,009	425,607

*僅供識別

簡明綜合收益表（續）
截至二零二二年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零二二年 九月三十日止六個月 千港元	二零二一年 九月三十日止六個月 千港元
融資收入		232	133
融資成本		(2,700)	(10,646)
融資成本 — 淨額	7	<u>(2,468)</u>	<u>(10,513)</u>
除稅前溢利		<u>15,541</u>	<u>415,094</u>
所得稅（開支） / 減免	8	<u>(6,623)</u>	<u>2,621</u>
期內本公司擁有人應佔溢利		<u><u>8,918</u></u>	<u><u>417,715</u></u>
期內本公司擁有人應佔每股盈利 （每股以港仙呈列）	9		
— 基本		<u><u>1.73</u></u>	<u><u>79.54</u></u>
— 攤薄		<u><u>1.73</u></u>	<u><u>79.54</u></u>
股息	10	<u><u>5,146</u></u>	<u><u>57,765</u></u>

簡明綜合全面收益表
截至二零二二年九月三十日止六個月

	未經審核	
	九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
期內溢利	8,918	417,715
其他全面（虧損）／收益		
不會重新分類為損益的項目：		
按公允價值計入其他全面收益的金融資產之公允價值減少	(263)	(101)
滙兌差異	(51,409)	4,082
期內其他全面（虧損）／收益，除稅後	(51,672)	3,981
期內本公司擁有人應佔全面（虧損）／收益總額	(42,754)	421,696

簡明綜合財務狀況表
於二零二二年九月三十日

	附註	未經審核 於二零二二年 九月三十日 千港元	經審核 於二零二二年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		329,957	361,213
投資物業		17,164	17,463
使用權資產		20,740	25,735
非流動資產之預付款		3,392	9,130
遞延所得稅資產		11,113	11,169
按公允價值計入其他全面收益的金融資產		1,172	1,435
按公允價值計入損益的金融資產		12,491	8,571
		<u>396,029</u>	<u>434,716</u>
流動資產			
存貨		67,572	115,330
貿易應收賬款	11	222,670	172,461
預付款項及按金		22,140	28,743
可收回所得稅		115	2,602
由存款日起計算超過 3 個月到期之銀行存款		202	202
現金及現金等值		252,961	285,422
		<u>565,660</u>	<u>604,760</u>
總資產		<u><u>961,689</u></u>	<u><u>1,039,476</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		51,464	51,864
儲備		575,261	618,781
權益總額		<u>626,725</u>	<u>670,645</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		548	1,371
遞延所得稅負債		891	890
		<u>1,439</u>	<u>2,261</u>
流動負債			
貿易應付賬款及票據	12	102,104	99,734
其他應付款及應計負債		74,644	89,519
合約負債		8,868	4,851
即期所得稅負債		30,005	26,449
融資		115,241	141,357
租賃負債		2,663	4,660
		<u>333,525</u>	<u>366,570</u>
負債總額		<u>334,964</u>	<u>368,831</u>
權益及負債總額		<u><u>961,689</u></u>	<u><u>1,039,476</u></u>

附註：

1. 編製基準

此等截至二零二二年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。此等未經審核簡明綜合中期財務資料應連同本集團截至二零二二年三月三十一日止年度的年度財務報表（乃按香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製）一併細閱。

2. 會計政策

除採納於二零二二年四月一日報告期間開始或以後生效的新訂及經修訂準則以及詮釋外，此等未經審核簡明綜合中期財務資料採用之會計政策均與截至二零二二年三月三十一日止年度的年度財務報表內所披露的一致。預提所得稅採用適用於預期全年總收入的稅率計算撥備。

(a) 本集團已採納的準則的修訂

本集團於二零二二年四月一日開始或以後財政期間，已採納下列準則的修訂：

香港會計準則第 39 號、香港財務報告準則第 4 號、香港財務報告準則第 7 號、香港財務報告準則第 9 號及香港財務報告準則第 16 號（修訂本）	利率指標變革 — 第二階段
會計指引第 5 號之修訂（經修訂）	共同控制合併之合併會計法
香港會計準則第 16 號之修訂	物業、廠房及設備 — 在擬定用途前之所得款項
香港會計準則第 37 號之修訂	虧損性合約 — 履行合約之成本
香港財務報告準則之修訂	2018 - 2020 年香港財務報告準則年度改進
香港財務報告準則第 3 號之修訂	概念框架之提述

此等準則的修訂於二零二二年四月一日起或以後財政年度強制實行，此等準則的修訂對本集團的簡明綜合中期財務資料並無重大影響。

本集團並未採納任何於本中期期間仍未生效的新準則或準則的修訂本、詮釋或年度改進。

3. 收入

收入之分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二年	二零二一年
	千港元	千港元
銷售包裝材料、標籤、及紙類製品，包括 環保紙類產品	527,458	544,958
其他	14,082	11,938
	<hr/>	<hr/>
	541,540	556,896
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 分部資料

本公司主席 / 首席執行長被視為主要經營決策者（「主要經營決策者」）。經營分部以向主要經營決策者提供內部呈報一致的形式呈報。本公司主要經營決策者審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告匯報經營分部的業績。

本公司主要經營決策者認為業務按地區劃分，即按主要廠房的所在地決定，包括華南、華東及東南亞，及根據收入、經營溢利 /（虧損）、期內溢利 /（虧損）、資本開支、資產及負債評估各分部的表現。

(i) 截至二零二二年及二零二一年九月三十日止六個月之分部業績如下：

	華南	華東	東南亞	集團
	千港元	千港元	千港元	千港元
二零二二年 九月三十日止六個月 (未經審核)				
分部收入	401,562	133,095	81,825	616,482
分部間收入	(238)	(74,704)	-	(74,942)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於某個時點來自外部客戶 收入	401,324	58,391	81,825	541,540
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
經營溢利 /（虧損）	12,953	7,717	(2,661)	18,009
融資收入	190	42	-	232
融資成本	(2,529)	(78)	(93)	(2,700)
所得稅（開支） / 減免	(6,624)	1	-	(6,623)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內溢利 /（虧損）	3,990	7,682	(2,754)	8,918
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
其他資料：				
新增物業、廠房及設備	22,063	8,156	595	30,814
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
折舊	11,327	7,195	5,739	24,261
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
資本開支	21,769	2,831	476	25,076
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

4. 分部資料（續）

(i) 截至二零二二年及二零二一年九月三十日止六個月之分部業績如下：（續）

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
二零二一年 九月三十日止六個月 (未經審核)				
分部收入	393,434	136,908	85,147	615,489
分部間收入	(1,062)	(57,531)	-	(58,593)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於某個時點來自外部客 戶收入	392,372	79,377	85,147	556,896
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
經營溢利 / (虧損)	425,515	2,155	(2,063)	425,607
融資收入	54	79	-	133
融資成本	(9,275)	(1,281)	(90)	(10,646)
所得稅減免 / (開支)	5,864	(3,243)	-	2,621
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內溢利 / (虧損)	422,158	(2,290)	(2,153)	417,715
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
其他資料：				
新增物業、廠房及設備以 及投資物業	92,024	709	937	93,670
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
折舊	10,162	6,109	5,764	22,035
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
資本開支	76,885	2,654	3,021	82,560
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

4. 分部資料 (續)

- (ii) 於二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日本集團之分部資產及負債分析如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零二二年九月三十日 (未經審核)				
分部資產	<u>691,425</u>	<u>168,059</u>	<u>102,205</u>	<u>961,689</u>
分部負債	<u>234,262</u>	<u>80,818</u>	<u>19,884</u>	<u>334,964</u>
	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零二二年三月三十一日				
分部資產	<u>740,637</u>	<u>192,887</u>	<u>105,952</u>	<u>1,039,476</u>
分部負債	<u>269,130</u>	<u>81,388</u>	<u>18,313</u>	<u>368,831</u>

5. 其他收益 - 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
滙兌收益 / (虧損) 淨額	10,600	(6,199)
出售物業、廠房及設備之 (虧損) / 收益淨額	(1,287)	353
出售使用權資產之收益淨額	-	6,508
按公允價值計入損益的金融資產之公允價值收益淨額	114	118
政府補助	5,283	1,086
出售一附屬公司的收益淨額 (附註)	-	483,315
其他	3,253	2,180
	<u>17,963</u>	<u>487,361</u>

附註：

有關出售星光印刷(深圳)有限公司(「星光深圳」)，本公司之間接全資附屬公司，該項出售於二零二一年六月八日交割完成，本集團於截至二零二一年九月三十日止六個月之簡明綜合收益表的「其他收益—淨額」內確認約483,315,000港元。

6. 經營溢利

期內經營溢利已扣除下列項目：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
員工成本（包括董事酬金）	160,542	187,454
使用權資產之折舊	3,272	3,112
投資物業之折舊	299	212
物業、廠房及設備之折舊	20,690	18,711
	<u> </u>	<u> </u>

7. 融資成本 — 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
融資收入		
銀行存款利息收入	232	133
	<u> </u>	<u> </u>
	232	133
融資成本		
銀行融資利息支出	(2,566)	(2,578)
租賃負債利息支出	(134)	(124)
應付一附屬公司買方的款項之估算利息支出	-	(7,944)
	<u> </u>	<u> </u>
	(2,468)	(10,513)
	<u> </u>	<u> </u>

8. 所得稅（開支） / 減免

本公司獲豁免繳納百慕達稅項，直至二零三五年為止。本公司於英屬維爾京群島成立的各附屬公司乃根據英屬維爾京群島國際業務公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬維爾京群島所得稅。

香港利得稅乃就期內於香港所產生之估計應課稅溢利按 16.5% (二零二一年：16.5%) 之稅率計提撥備，惟本集團一間附屬公司除外，該公司為二零一九 / 二零二零課稅年度起生效之兩級利得稅率制度下之合資格實體。該附屬公司之首 2,000,000 港元應課稅溢利按 8.25% 稅率繳稅，而其餘應課稅溢利則按 16.5% 稅率繳稅。

在中國成立及經營之附屬公司於本期內須按 25% (二零二一年：25%) 稅率繳納中國企業所得稅。

於新加坡及馬來西亞成立之附屬公司分別按新加坡企業所得稅稅率 17% (二零二一年：17%) 撥備及馬來西亞企業所得稅稅率 24% (二零二一年：24%) 撥備。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
即期所得稅（開支） / 減免		
— 香港利得稅	-	-
— 中國企業所得稅	(6,623)	(3,312)
過往年度撥備回撥	-	5,933
	<hr/>	<hr/>
	(6,623)	2,621
遞延所得稅	-	-
	<hr/>	<hr/>
	(6,623)	2,621
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃按期內本公司擁有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
本公司擁有人應佔溢利 (千港元)	8,918	417,715
已發行普通股加權平均數(千股)	516,165	525,135
每股基本盈利 (港仙)	1.73	79.54

攤薄

每股攤薄盈利乃就假設所有可攤薄的潛在普通股獲轉換後，經調整已發行普通股之加權平均數計算。二零二二年九月三十日及二零二一年九月三十日止期間，每股攤薄盈利相等於每股基本盈利，因並無可攤薄的潛在股份。

10. 股息

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
擬派中期股息 — 每股港幣1仙 (二零二一年：港幣1仙)	5,146	5,251
擬派特別股息 — 零 (二零二一年：每股港幣10仙)	-	52,514
	5,146	57,765

11. 貿易應收賬款

	未經審核 二零二二年 九月三十日 千港元	經審核 二零二二年 三月三十一日 千港元
貿易應收賬款	237,580	187,705
減：虧損撥備	(14,910)	(15,244)
貿易應收賬款－淨額	<u>222,670</u>	<u>172,461</u>

本集團給予客戶信貸期限一般為 30 天至 120 天不等。貿易應收賬款按發票日期賬齡分析如下：

	未經審核 二零二二年 九月三十日 千港元	經審核 二零二二年 三月三十一日 千港元
1至90天	202,228	154,978
91至180天	21,629	18,001
181至365天	3,752	6,843
超過365天	9,971	7,883
	<u>237,580</u>	<u>187,705</u>
減：虧損撥備	(14,910)	(15,244)
	<u>222,670</u>	<u>172,461</u>

12. 貿易應付賬款及票據

貿易應付賬款及票據按發票日期賬齡分析如下：

	未經審核 二零二二年 九月三十日 千港元	經審核 二零二二年 三月三十一日 千港元
1 至 90 天	100,237	96,051
91 至 180 天	1,867	2,113
181 至 365 天	-	713
超過 365 天	-	857
	<hr/>	<hr/>
	102,104	99,734
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

業績

本集團截至二零二二年九月三十日止六個月錄得約九百萬港元溢利，去年同期則錄得約四億一千八百萬港元溢利。營業額約為五億四千二百萬港元，比去年同期減少百份之三。

若撇除去年出售星光印刷（深圳）有限公司全部股權並錄得收益淨額約四億八千三百萬港元，集團期內表現實際上得到改善。然而期內主要原材料價格、能源、物流及勞動力相關生產成本依然高企、影響總體利潤水平。

年初至今，國際形勢複雜嚴峻，東歐地緣政治衝突加劇，持續且不斷增加的通脹壓力促使各國央行快速同步收緊了貨幣政策，使全球滯脹風險上升，世界經濟增長放緩態勢明顯。美元兌大多數貨幣大幅走強擾亂環球商品定價、進口成本大增，加上內地疫情多地散發，對全球經濟穩定運行造成了一定衝擊，推高經營成本。受累於經濟大環境的急劇波動，本期內地三廠的表現不一。廣州及韶關廠區均錄得盈利。蘇州廠區在年初上海封城措施干擾和銷售額下跌的情況下仍扭虧為盈。另一方面，亞世安區域銷售額保持穩定但錄得輕微虧損。

面對複雜多變的國際和產業環境，集團迅速調整戰略方向和經營策略，順應時勢，因時制宜，通過加大新興市場及國際品牌市場拓展、及時優化組織架構、全面推進降本增效以及加快資訊化和智慧工廠建設等措施以維持市場競爭力，另一方面把握內地消費升級及行業整合的發展機遇，持續創新突破，積極承擔社會責任，務求在市況全面復甦時能迅速作出反應，配合集團「惜福感恩、永續經營」的持續健康發展願景。詳情載於「業務概況及前瞻」。

中期股息

董事會建議向二零二三年一月十三日名列股東名冊的股東，派發截至二零二二年九月三十日止六個月的中期股息每股港幣一仙（二零二一年九月三十日：中期股息每股港幣一仙以及特別股息每股港幣十仙）有關股息將於二零二三年二月十六日派發。

業務概況及前瞻

香港／中國內地業務

概覽

回顧期內，世界經濟烏雲密佈並正在經歷一系列動盪，面臨嚴峻挑戰。通脹處於幾十年來的最高水平，多數地區的金融環境不斷收緊，目前已有越來越多的經濟體增長放緩，

甚至出現萎縮。俄烏衝突導致歐洲地區引發了一場重大能源危機，使生活成本急劇增加，加上新冠疫情持續不退，都對全球經濟前景造成了嚴重影響。高通脹削弱消費性開支需求，而強美元加重了歐洲等市場之進口成本，使業務拓展更具難度。多重因素影響下預計今年下半年市場對印刷服務需求將持續疲弱，給企業經營帶來巨大挑戰。儘管面臨重重困局，集團憑著行內優良的口碑及品牌形象，聚焦客戶服務，提升了客戶服務的滿意度，贏得眾多國內外戰略合作夥伴的認可，形成集團獨特的優質客戶資源優勢，為集團長期穩定健康發展奠定良好基礎。

與此同時，為提升經營效益及風險管理能力，集團正積極推動內部管理系統升級改造及供應鏈變革，以低成本、高效益、高增值為發展目標，於逆境中取得階段性成果。集團廣州廠區保持盈利，韶關廠區完成業務整合後體現良好效益，加上期內人民幣貶值及獲得當地政府若干投資及政策鼓勵、貢獻附加值。整體而言，華南業務收入雖然下跌，透過有效開源節流措施錄得盈利。

受上海片區於四、五月份因新冠疫情的封城措施以及內地經濟增長放緩的影響，華東業務上半年錄得跌幅，加上企業需承擔部份停業成本，削減華東邊際利潤。另一方面，東

南亞業務保持穩定，然而該地區經營仍因疫情反復導致勞動力及供應規劃受阻，影響東南亞業務利潤。

為應對宏觀營商環境的波動及不確定性，集團保持高度警覺，及早制定長遠的發展藍圖，鞏固行業的領導地位，集團於大中華地區、粵港澳大灣區的產業佈局已日趨完善，提升了集團總體經營效益。隨著各國陸續放寬防疫限制、開放邊境，集團的前線業務團隊已透過參加國際展覽會，積極拜訪歐美及東南亞地區的合作夥伴，共同為全球經濟重啟探索商機並作最佳的準備，保障集團經營穩健發展。期間集團主席林光如先生榮獲領航“9+2”第三屆粵港澳大灣區傑出貢獻領袖獎，表彰集團為粵港澳大灣區建設作出的貢獻。

華南業務

截至二零二二年九月三十日止六個月內，集團華南業務保持溢利。雖然兒童圖書、賀卡客戶訂單實現恢復性增長，但回歸歐美製造、去庫存、高通脹率、息口飆升、經濟步入

衰退等將進一步壓抑市場需求。與此同時，主要原材料及物流成本維持高位、能源價格急升、疫情區域封控使勞動力供應失衡等狀況對營運管理造成巨大衝擊，利潤率因而受壓。

儘管如此，集團已完成華南廠區資源整合，並強化了系統化的管理體系，於戰略管理、經營管理、財務管理、流程和資訊化管理、客戶管理、人力資源管理、製造管理等多個領域形成自身優勢，降低了客戶的綜合成本，在為客戶創造價值的過程中形成了獨特的競爭力，使華南業務實現較強的盈利能力、成本和費用的有效管控以及較高的人均產值奠定良好的基礎。此外，為宣揚偉大祖國悠長歷史及優秀先祖而成立的小白楊工作室有限公司正積極籌備與內地知名出版社探討多元化合作模式，用心講好中國故事、傳承中國文化，為落實雙循環策略及疫後新經濟發展做好準備。期間廣州廠獲得廣東省科學技術廳頒發科技型中小企業證書，另外韶關廠區除安裝電動車充電設施，鼓勵同事轉用更環保的出行工具外，亦正於廠房樓頂建設太陽能光伏發電系統，積極響應雙碳國策，使用清潔、綠色電力，實現自發自用、餘電上網，進一步優化廠區用能結構、降低能源成

本，大大減少對周邊環境的污染，以實際行動推動節能減排戰略，彰顯集團的社會責任感，獲得當地政府及同事們的高度讚揚。

集團創新設計的環保產品品牌綠團(TEAM GREEN®)上半年業務隨著零售活動陸續恢復銷售上升，期內積極開拓新產品系列及加強品牌宣傳，如推出 JIGZLE 木製動物系列、EUGY 展覽會進駐香港誠品書店(兒童館)、參與 SOGO 嘉年華遊戲推廣、於香港天際 100 擴大銷售領域等。另外東華三院購買了綠團的 3D 恐龍拼圖，在【東華·家】的「工作與生活平衡月 2022」活動中宣傳平衡工作與生活的重要性。綠團將於下半年強化內地及東南亞市場的業務開發，拓寬線上新媒體(如抖音、小紅書)及線下實體店(如書店、文創店、博物館)銷售渠道，推出更多受客戶歡迎的新產品，如天使和北極熊音樂盒、愛影隨行心型燈、馬來西亞雙子塔等，推動綠團業務穩步增長。

華東業務

回顧期內，華東業務收入下跌，但受惠於人民幣貶值錄得匯兌收益、扭虧為盈。歐美個別消費市場復甦使賀卡產品收入增加，但本年第二季度上海地區曾短暫實施閉環管理，加上消費產品包裝業務受到內地市場疲弱及消費情緒低迷的影響，導致部份客戶訂

單不達預期。有見及此，管理團隊著力服務好現有優質客戶資源，並持續開發其它高端包裝項目，例如行業頂尖的家電及家品業務，提升客戶滿意度，積極把握內地消費升級和消費市場結構性調整的行業發展趨勢，加速推動華東業務產能的釋放。此外，通過自主研發、校企合作等方式持續擴大在該地區的研發設計、工藝技術、智慧製造等方面的技術水平，打造行業領先的智慧製造能力，構建差異化競爭優勢。期內蘇州廠獲批准建省級工程技術研究中心，顯示集團打造華東印刷及創新產業基地的決心。

東南亞業務

東南亞業務於期內收入下跌、錄得輕微虧損。基於疫情反復導致馬廠人力資源計畫不間斷受阻，推高勞動力、物流運輸等經營成本，蠶食當區利潤。儘管如此，管理團隊在鞏固現有客戶的同時，加大對新業務和新市場的投入力度，拓寬業務領域，為客戶提供更加優質的貼心服務，打造新的業績增長點。新馬業務作為集團前瞻性及行業領先的國際化生產佈局，有效配合眾多國際龍頭品牌客戶的產業轉移和業務新規劃，降低了客戶的採購成本，提供穩定高品質的產品交付。此外，當區繼續強化精益運營意識，從供應鏈管理、生產經營和組織優化等多角度發力，提升精益運營水平，有效降低生產和管理

成本。期內 TEAM GREEN® 產品再次被選為 2022 年新加坡包裝之星獎的主賓 Amy Khor 博士的特別禮物。特別設計展示新加坡天際線的獨特性，其中包括新加坡的標誌性建築。

未來展望

國際貨幣基金組織(IMF)在二零二二年十月發佈最新的《世界經濟展望》報告中，預計 2022 年全球經濟增速將保持在 3.2%的水平不變，2023 年將放緩至 2.7%，且存在四分之一機會的可能性會降到 2%以下。超過三分之一的全球經濟體將在今年或明年出現萎縮，而美國、歐盟和中國這三個最大的經濟體將繼續處於增長停滯狀態。幾大經濟體的政策路徑可能繼續分化，貨幣、財政或金融政策校準不當的風險已經急劇上升，導致美元進一步升值並引發跨境問題，更多的能源和食品價格衝擊可能導致通脹持續更長時間，全球金融環境收緊可能使很多新興市場陷入債務困境等都會進一步阻礙經濟增長。

經濟前景持續面臨異常巨大的下行風險，管理層保持高度警惕，密切監察及評估疫情發展、地緣政治風險及環球經濟等外部因素對集團的影響，積極採納眾多措施開源節流，致力提升自動化、推動創新及多元化業務發展，持續投資人力資本、數位化及綠色能源，克服地緣經濟分化壓力，致力為股東創造長遠可持續價值。

流動資金及財務資源

集團的主要資金來源，包括業務經營帶來的現金收入及中港兩地銀行界提供的信貸融資。截至二零二二年九月三十日，集團的現金及銀行結餘及短期銀行存款共約二億五千三百萬港元。

回顧期內，集團的利息支出約為三百萬港元，二零二一年同期約為一千一百萬港元。

於二零二二年九月三十日，集團營運資金錄得約二億三千二百萬港元盈餘，而二零二一年九月三十日則有約三億一千七百萬港元盈餘。集團截至二零二二年及二零二一年九月三十日為淨現金狀況。集團會繼續採取審慎的理財策略，確保資金狀況維持穩健。

資產抵押

於二零二二年九月三十日，本集團合共賬面淨值約九百萬港元（二零二一年九月三十日：四千九百萬港元）之資產已按予銀行作為後者授予本集團融資額度之抵押。

匯兌風險

本集團大部分資產、負債及交易均以港元、美元、人民幣、馬來西亞元、新加坡元或歐元結算。香港現行之聯繫匯率制度令美元／港元匯率相對穩定。而集團現有以人民幣結算之銷售收益，有助減低集團內地附屬公司以人民幣結算之經營費用所承擔之貨幣風險。至於涉及歐元之交易額，主要為集團購買機器付出。

人力資源發展

集團現僱用約二千七百名員工。集團與員工一直保持良好關係，除為員工提供合理薪酬和獎勵外，並實施各項員工技能培訓計劃。集團設有購股權計劃，可選擇部分對集團有貢獻的員工包括本公司執行董事及非執行董事（不包括獨立非執行董事）授予購股權。集團致力為員工提供各項持續性的培訓及人才發展計劃。集團將繼續研究與中國內地的大學和海外的教育機構合作，開辦其他專業實用技術課程。

審核委員會

審核委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審議本集團採用之會計政策，及商討審計、風險管理及內部監控系統，以及財務匯報事項，包括審議此等截至二零二二年九月三十日止六個月未經審核之中期財務報表。

薪酬委員會

薪酬委員會的職責為向董事會建議所有董事及高級管理層之酬金政策。薪酬委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。

提名委員會

提名委員會由本公司董事會主席、一位非執行董事及三位獨立非執行董事組成。提名委員會的主要職責包括定期檢討董事會之架構、人數及組成及就任何擬作出的變動向董事會提出建議。

買賣或購回股份

於截至二零二二年九月三十日止六個月內，本公司於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回本公司股本中合共7,000,000股每股面值0.10港元之普通股，已付之總代價（扣除開支前）為1,893,100港元。當中4,000,000股已購回之股份，其後已於二零二二年六月十日註銷，而餘下的3,000,000股已購回之股份仍未註銷。於二零二二年九月三十日，本公司已發行股份總數為514,635,288股。

股份購回之詳情如下：

日期	購回股份數目	每股購買價		總代價
		最高 (港元)	最低 (港元)	(扣除開支前) (港元)
二零二二年四月	4,000,000	0.295	0.280	1,152,100
二零二二年九月	3,000,000	0.250	0.238	741,000
	<hr/>			<hr/>
	總額:	7,000,000		1,893,100
		<hr/> <hr/>		<hr/> <hr/>

附註：

本公司於二零二二年十月購回合共 2,000,000 股，購買價為 0.232 港元至 0.240 港元，總代價為 470,100 港元。此等股份仍未註銷。於本公告日期，本公司已發行股份總數為 514,635,288 股。

董事認為，該等購回將提高每股股份盈利並增加股東應佔每股資產淨值。

除上文所披露者外，於本年度內及截至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下文所述偏離者外，本公司於截至二零二二年九月三十日止六個月期間一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14《企業管治守則》及《企業管治報告》所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文。

守則條文第 C.2.1 條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，林光如先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可讓本公司更有效及有效率發展長遠業務策略以及執行業務計劃。董事會相信，董事會由經驗豐富的優秀人才組成，加上相當成員均為非執行董事，故足以確保有關權力及職權能充分平衡。

守則條文第 C.2.7條規定，主席應至少每年與獨立非執行董事舉行一次無其他董事列席之會議。由於本公司主席林光如先生亦為本公司執行董事，故本守則條文並不適用。

守則條文第 B.2.4條規定，若發行人的董事會內所有獨立非執行董事均在任超過九年，發行人應：(a) 在股東周年大會通告所隨附的致股東通函及／或說明函件中披露每名在任獨立非執行董事的姓名及任期；及 (b) 在下次的股東周年大會上委任一名新的獨

立非執行董事。本公司所有現任獨立非執行董事均在任超過九年，但本公司忽略有關披露要求，於日期為二零二二年七月十五日致股東的通函內，並無披露每位獨立非執行董事的任期。本公司已於二零二二年十月十三日刊登補充公告，提供有關獨立非執行董事任期的補充資料，詳情如下：

姓名	任期
陳裕光先生	自一九九三年一月十八日起計二十九年
郭琳廣先生	自二零零四年七月二十一日起計十七年
譚競正先生	自二零零四年七月二十一日起計十七年

本公司亦已物色一位人士，將會委任其為獨立非執行董事，該任命有可能於二零二二年底前行，但於任何情況下，於本公司下一屆股東周年大會前。

遵守標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

全體董事均已確認，截至二零二二年九月三十日止六個月期間，彼等一直遵守標準守則內有關董事買賣證券的準則及行為準則。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零二三年一月十日（星期二）至二零二三年一月十三日（星期五）（包括首尾兩日）暫停辦理股份轉讓之登記。為確保股東有資格取得中期股息，股東須於二零二三年一月九日（星期一）下午四時三十分前將所有股份轉讓文件及其股票交回本公司之香港股票過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司。地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

刊登中期業績及中期業績報告

此中期業績公告可於香港交易及結算所有限公司網站 <http://www.hkexnews.hk> 「最新上市公司公告」一欄及本公司之網站 <http://www.hkstarlite.com> 覽閱。截至二零二二年九月三十日止六個月之中期業績報告將寄交股東，並於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命
星光集團有限公司
主席
林光如

香港，二零二二年十一月二十八日

於本公告日期，本公司之執行董事為：林光如先生、田誠先生、潘國政先生及黃偉國先生、非執行董事為：楊翠女士，而獨立非執行董事為：陳裕光先生、郭琳廣，銀紫荊星章，太平紳士及譚競正先生。